



آمادگی ایران برای همکاری با ترکیه برای آموزش نیروی متخصص هسته‌ای

رئیس سازمان انرژی اتمی ایران با سفیر ترکیه در تهران دیدار کرد و از آمادگی ایران در زمینه همکاری با ترکیه برای آموزش نیروی متخصص هسته‌ای گفت.

به گزارش آران نیوز به نقل از مرکز دیپلماسی عمومی و اطلاع رسانی سازمان انرژی اتمی ایران، حاجابی کرلانگیچ، سفیر جمهوری ترکیه در ایران، با محمد اسلامی معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران دیدار و گفت و گو داشت.

رئیس سازمان انرژی اتمی ایران گفت: ایران و ترکیه دارای پیوندهای دیرینه ای هستند و در طول تاریخ روابط نزدیکی داشته اند و موقعیت ژئوپولتیک ایران و ترکیه سبب شده تا سطح روابط دو کشور همواره بر پایه تفاهم و دوستی باشد.

وی افزود: دشمنان به دنبال آسیب زدن به روابط ما هستند؛ هرچند با هوشیاری و همکاری های متقابل توانسته ایم روابط صمیمانه ای داشته باشیم و باید با توسعه همکاری ها در حوزه های گوناگون، سطح روابط را گسترش داده و در بخش های مختلف تعمیق بخشیم. اسلامی تاکید کرد: با توجه به تجارب پیشین دو کشور انتظار می رود شاهد همکاری های مجدد در زمینه صادرات رادیو داروهای ایرانی به ترکیه باشیم.

وی بیان داشت: با توجه به تجارب ما در زمینه ساخت و نگهداری از نیروگاه اتمی، اکنون آماده همکاری با کشور ترکیه در آموزش نیروی متخصص هسته ای هستیم و می توانیم تجارب شرکت های زیرمجموعه سازمان انرژی اتمی ایران در زمینه بهره برداری، نگهداری و تعمیرات این نیروگاه ها را در اختیار ترکیه قرار دهیم.

اسلامی در ادامه این دیدار با اشاره به روایتگری ها و سیاه نمایی هایی دشمنان نسبت به فعالیت های هسته ای ایران گفت: در سال های گذشته به معنای واقعی کلمه برای صنعت هسته ای و ملت ایران مزاحمت ایجاد کرده اند که تحریم ها نمونه بارز این مسأله است. این در حالی است که بر اساس ضوابط و مقررات بین المللی همه کشورها حق برخورداری از انرژی صلح آمیز هسته ای را دارند و ما نیز در چارچوب موازین بین المللی فعالیت های صلح آمیز هسته ای خود را دنبال می کنیم.

حجابی کرلانگیچ، سفیر جمهوری ترکیه در ایران با اشاره به اشتراکات و مناسبات تاریخی و فرهنگی بین دو کشور عنوان کرد: موضع گیری ترکیه در زمینه استفاده از انرژی صلح آمیز هسته ای مشخص است و جمهوری ترکیه از حق استفاده از انرژی صلح آمیز هسته ای توسط کشورهای مختلف از جمله ایران حمایت می کند.

سفیر ترکیه در ایران در خصوص تحریم های اعمال شده علیه ایران و برخی کشورها خاطر نشان کرد: تحریم های یکجانبه به ضرر جامعه بین المللی و مردم منطقه است.

وی با اشاره بر لزوم توسعه روابط و همکاری های میان ایران و ترکیه خاطرنشان کرد: باید همکاری های بین دو کشور گسترش یابد.